
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.89
del 28-10-020

Registro generale n. 619

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di n. 9 corone per

la ricorrenza del IV Novembre 2020 - CIG. ZEF2EF66DA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

PREMESSO che:
le commemorazioni civili o religiose sono legate a temi di natura storica, sociale,­
umana e antropologica, che costituiscono importanti spunti di riflessione e di
analisi;
lo sviluppo di una progettualità di tipo culturale non può prescindere da un ruolo­
divulgativo di tali tematiche, che si accompagna ed integra la pur fondamentale
funzione di organizzazione tecnico logistica delle cerimonie relative;
l’Amministrazione comunale ha deciso di ripristinare la commemorazione ai caduti­
dei nove monumenti esistenti sul territorio comunale;

DATO ATTO che:
il 4 Novembre ricorre la “Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”;­
anche per il corrente anno l’Amministrazione comunale ha inteso ricordare i caduti­
di tutte le guerre, sia civili che militari, in occasione della ricorrenza del 4
Novembre;
come ogni anno, tale evento è organizzato e gestito direttamente dall’Ente;­

SENTITA in merito l’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO che per lo svolgimento di tale celebrazione si rende necessario far fronte
alla spesa delle corone di alloro da collocare nei monumenti ai caduti, siti sul territorio di
questo Comune (Montereale centro, fraz. Aringo, fraz. Cesaproba, fraz. Marana, fraz.
Cabbia, fraz. S. Lucia, fraz. Ville di Fano, fraz. S. Vittoria, fraz. S. Giovanni Paganica),
facendo ricorso a ditte specializzate nel settore;

DATO ATTO che:
laFerramenta Croce di Sebastiani Iolanda, Via Flainiri, snc, fraz. Marana, 67015­
Montereale (AQ), c.f. CRCLND58S56F595Y, haformulato un preventivo in data
27-10-2020, acquisito agli atti di questo Ente in data 28-10-2020 al prot. n.
10597,per l’importo complessivo di Euro 594,00 compresa IVA e trasporto,
presso le sedi summenzionate;
è stata verifica la disponibilità della somma, per € 594,00 sul Cap. 104 cod.­
01.01-1.03.02.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, annualità
2020;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

VISTOil d.lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 192 il quale prescrive che le stazioni
appaltanti rendano noto il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono
alla base, nonché gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, che:
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di ricordare i caduti di tutte le
guerre, sia civili che militari, in occasione della ricorrenza del 4 Novembre;
b) l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 9corone da collocare nei monumenti ai

caduti, siti sul territorio di questo Comune (Montereale centro, fraz. Aringo, fraz.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Cesaproba, fraz. Marana, fraz. Cabbia, fraz. S. Lucia, fraz. Ville di Fano, fraz. S. Vittoria,
fraz. S. Giovanni Paganica);
c) le clausole contrattuali sono quelle previste dall’ordine medesimo;
d) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto;

DATO ATTO che per il presente acquisto è stato acquisito il CIG ZEF2EF66DA ai fini
di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

RITENUTO,pertanto, di affidarela fornitura in parola Ferramenta Croce di Sebastiani
Iolanda, Via Flainiri, snc, fraz. Marana, 67015 Montereale (AQ), c.f.
CRCLND58S56F595Y, al costo complessivo di € 594,00 compresa IVA e trasporto;

DATO ATTO che laFerramenta Croce è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi previdenziali e assistenziali, come attestato nel documento
unico di regolarità contributiva prot.  n. INPS_21956334, con scadenza al 07-11-2020,
acquisito tramite il servizio Durc on line;

DATO ATTOche il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

VISTOl’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Decreto sindacale di conferimento della responsabilità dell’Area;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguitacon il
presente atto ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTOil D.Lgs.n. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul
presente procedimento;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

RICHIAMATO l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e Servizi
allaPersonaprot. n. 8331 del 18-11-2019;
- laDeliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 17 in data 13-08-2020, giuridicamente
efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;

DETERMINA



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

€ 594,00 (di cui imponibile
540,00 + IVA al 10% € 54,00)

Importo

- di affidare la fornitura ed il trasporto di n. 9 corone di alloro da collocare nei monumenti
ai caduti, siti sul territorio di questo Comune (Montereale centro, fraz. Aringo, fraz.
Cesaproba, fraz. Marana, fraz. Cabbia, fraz. S. Lucia, fraz. Ville di Fano, fraz. S. Vittoria,
fraz. S. Giovanni Paganica) alla Ferramenta Croce di Sebastiani Iolanda, Via Flainiri, snc,
fraz. Marana, 67015 Montereale (AQ), c.f.CRCLND58S56F595Y,P.Iva01135570669,al
costo complessivo di € 594,00 compresa IVA e trasporto;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
- di richiamare le disposizioni del codice di comportamento di cui al D.P.R. n. 62/2013,
nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa Amministrazione
Comunale;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
- di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000;
- di dare atto che il presente provvedimento saràpubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo Comune.

- di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
- di impegnare la somma complessiva di Euro 594,00 (comprensiva di IVA) come di
seguito indicato sul Cap. 104 cod.01.01-1.03.02.02.999 del bilancio di previsione finanziario
2020/2022, annualità 2020;
- di dare atto che la somma di € 594,00 trova copertura nel Bilancio c.e., secondo la
seguente imputazione:

Capitolo/Descrizione
Cap. 104 cod. 01.01-1.03.02.02.999



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


